

Asia: VN/30737/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

### Lausunto

#### **Lausunnot lukuun 1. Johdanto**

-

#### **Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat**

-

#### **Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet**

-

#### **Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet**

Suomen Pankki kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista.

Yleisesti toteamme, että toimialakohtaiset tavoitteet ja kehittämiskohteet poikkeavat muotoiluiltaan huomattavasti toisistaan ja yhtenäisempi esitystapa voisi olla hyödyllinen.

Keskitymme kuitenkin lausunnossamme lukuun 4.9 Rahoitus- ja vakuutuspalvelut ja ehdotamme lukuun seuraavanlaista muotoilua:

Rahoitusala tuottaa kansalaisille, yrityksille, yhteisöille ja valtiolle kriittisiä maksu-, tili-, arvopaperi- ja vakuutuspalveluita. Yhteiskunnan toimintakyvyn sekä väestön toimeentulon varmistamiseksi alan yritysten on turvattava kriittiset palvelut sekä normaaliolojen vakavissa häiriötilanteissa että poikkeusoloissa.

Finanssialan palvelujen tuottamiseen liittyvien tietojen, järjestelmien ja yhteyksien turvaaminen myös normaaliolojen vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa on alan ja koko yhteiskunnan toimintakyvyn kannalta keskiössä. Rahoitusala on erittäin riippuvainen muun muassa muualla Euroopassa sijaitsevista palveluista ja infrastruktuurista, digitaalisen yhteiskunnan laaja-alaisesta toiminnasta, tietoliikenteestä, sekä jatkuvasta sähkösaunnista.

Kansainvälisten palvelujen käyttö varmistetaan mahdollisimman pitkälle, mutta päivittäin käytettävät tili- ja maksupalvelut sekä valtion, kuntien, hyvinvointialueiden ja huoltovarmuuskriittisten yritysten varainhankinta varmistetaan kotimaisin varajärjestelyin. Sääntelyä päivitetään tarvittavin osin kriittisten palvelujen varautumisen edistämiseksi.

#### **Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys**

-

#### **Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta**

-

#### **Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit**

-

Terho Jussi  
Suomen Pankki